
ПРИКАЗ 

№ ~ 
(( /f::~ 2~ 
г. Москва 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» студенческого спортивного 

турнира по настольному теннису в весеннем семестре 2024/2025 учебного 
года 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с 
обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2024/2025 
учебный год, популяризации спорта и здорового образа жизни, 

приказываю: 

1. Организовать и провести 15 марта 2025 года в аудитории Ж-600 
(Красноказарменная улица, 14, стр. lA) студенческий спортивный турнир по 
настольному теннису (далее - Турнир) в соответствии с Программой турнира 

(Приложение 1 ). Ответственный организатор - заместитель начальника 

управления молодежной политики и воспитательной работы МЭИ 

Тимченко С.М. 

2. Пропуски студентами-участниками Турнира учебных занятий 15 
марта 2025 года, считать пропусками по уважительной причине без 

последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых проводится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В.: 

3.1. Принять меры по обеспечению безопасности и поддержанию 
общественного порядка силами ЦКОП во время проведения Турнира; 

3.2. Обеспечить проход в кабинет Ж-600 в день проведения Турнира в 

период с 11 :00 до 18 :00 участникам и зрителям. 
4. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной 

работы МЭИ Власову В.А. направить списки студентов-участников Турнира в 
дирекции институтов не позднее 28 марта 2025 года. 

5. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д. 
обеспечить освещение Турнира в социальных сетях и на портале МЭИ. 

6. Заведующей кафедрой Физкультуры и спорта Бриленок Н.Б. 
предоставить кабинет Ж-600 (Красноказарменная улица, 14, стр. lA). 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
молодежной политике Федотова А.М. 

Проректор по безопасности, 

временно исполняющий 

обязанности ректора 
А.В. Плотников. 



Пршюжение 1 

к приказу от « / ~> ~aь'lQ_ 2025 г. № ~ __fL{;J 

«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» студенческого спортивного 
турнира по настольному теннису в весеннем семестре 202412025 

учебного года» 

Регламент проведения спортивного турнира по настольному 

теннису среди студентов МЭИ 

1. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 

Турнир проводится 15 марта 2025 года в кабинете Ж-600 МЭИ по адресу: 

г. Москва, Красноказарменная улица, 14с1А 

2. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ТУРНИРА 

Соревнования проводятся по действующим правилам игры в настольный 

теннис (Правила вида спорта "Настольный теннис" (Утверждены 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2017 г. 
N 1083, с изменениями, внесенными приказами Министерства спорта 
Российской Федерации от 14 января 2020 г. N 2, от 27 декабря 2021 г. N 
1064). 

К участию в турнире допускаются студенты и аспиранты НИУ МЭИ, 

имеющие навыки игры III разряда и ниже. 

Участники обязаны предъявить организаторам: 

• студенчески:Ибилет (продлённы:И с отметкой" дневного 

обучения; 

3. РЕГЛАМЕНТ СОРЕВНОВАНИЯ 

Турнир состоит из основного этапа и финала. Оба этапа проходят в формате 

олимпийской сетки (до 1 победы). Возможны внесения изменений по 
согласованию с участниками, во время турнира. 



ВАЖНО! Если количество участников не будет соответствовать формату 

олимпийской сетки будет производиться жеребьевка: 

при помощи рандомайзера будут выбраны участники, автоматически 

проходящие в следующий этап. 

По результатам финала определяются 1,2,3 место Турнира. 

4. ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕРАСПИСАНИЕТУРНИРА 

15 марта 2025г.: 
Основной этап - 11 :00 - 17:00 
Финал-17:00-18:00 


